10 Procedente autem aliquo tempore ceperunt mala multiplicari et caro infirmari et procliuior solito ad malum esse. **11** Propterea utrique statui, clericorum scilicet et laycorum, quos in Petro et Paulo intelligo, misericorditer consulens permisi clericos bona Ecclesie ad utilitatem corporis moderate habere, ut eo feruenciores et frequenciores essent in seruicio meo. Permisii et laycis coniugium iuxta ritum Ecclesie. **12** Inter clericos erat quidam bonus homo, qui cogitabat apud se: 'Caro trahit me ad prauam voluptatem, mundus ad nocuum visum, dyabolus ponit michi multipliciter peccati insidias. **13** Ideo, ne supplanter a carne et a voluptate, ponam modum in omnibus actibus meis, moderabo me in refectione et quiete, seruabo tempus debitum in labore et oracione, refrenabo carnem ieuniis. **14** Secundo, ne mundus trahat me ab amore Dei, omnia, que mundi sunt, quia caduca sunt, relinquere volo. Paupertate Christum sequi tucius est. **15** Tercio, ne dyabolus decipiat me, qui semper falsa ostendit pro vero, subiciam me regimini et obediencie alterius, omnem voluntatem propriam abiciam et paratum me exhibebo ad omnia, quecumque michi ab alio fuerint imperata.' **16** Hic est, qui primum instituit monasterium et laudabiliter in eo perseverans et aliis vitam suam imitandam dereliquit.

17 Status laycorum bene erat ad tempus dispositus. Quidam eorum excolebant terram et labori agrorum viriliter instabant. **18** Alii velificabant nauibus et mercimonia aliis regionibus deferebant, ut unius regionis fertilitas alterius subleuaret inopiam. **19** Quidam instabant operi manuum et diuersarum arcium. Inter istos erant quidam defensores Ecclesie mee, qui nunc dicuntur curiales. Qui assumpserunt sibi arma ad ulcionem Ecclesie sancte, ad expugnacionem inimicorum eius. **20** In istis curialibus apparuit quidam bonus homo et amicus meus, qui cogitabat apud se: **21** 'Non excolo terram ut agricultor, non desudo in fluctibus maris ut mercator, non insisto labori manuum ut operator egregius. **22** Quid ergo faciam aut quibus operibus placabo Deum meum? Sed nec virilis sum in labore Ecclesie. **23** Corpus meum debile est et molle ad pacienda vulnera, manus remissa ad feriendum inimicos, mens fastidiosa ad cogitandum celestia. Quid ergo faciendum est modo?' **24** Certe scio, quid faciam. Surgam et obligabo me cum iuramento stabili sub temporali principe, quod defensurus sim viribus meis et sanguine meo fidem sancte Ecclesie.' **25** Veniens autem ille amicus meus ad principem ait: 'Domine, ego sum de defensoribus Ecclesie. **26** Corpus meum nimis molle est ad paciendum vulnera, manus remissa ad feriendum, mens instabilis ad cogitandum bona et laborandum, voluntas michi placet propria, requies non sinit me fortiter pro domo Dei stare. **27** Ideo constringo me cum iuramento publico sub obediencia sancte Ecclesie et tua, o princeps, quod eam